
Kniaz Jurij Nikitycz Boriatinski

Kniaź Jurij Nikitycz Boriatinski – doświadczony 
dowódca jazdy carskiej, zasłużony w  kampanii 
1654 roku, odznaczył się w tym roku pod Szkłowem 
i  w  1655 roku pod Borysowem. Jesienią 1655 roku 
w korpusie Urusowa, po 1659 roku często otrzymywał 
samodzielną komendę. 

Kniaź Jurij Nikitycz Boriatinski może zostać wystawiony na kilka sposobów:

Na poziomie Podjazdu:

1. Jako dowódca Podjazdu Moskiewskiego (1648-1676). Otrzymuje wtedy następujące zasady:

Otrzymujesz obie korzyści z zasady Mieczniczestwo, tj. zarówno Dowodzenie  , jak i dodat-
kową sotnię podjazdową.

Koszt podjazdu ulega zwiększeniu o 1 PS.

Podjazd otrzymuję zasadę specjalną: Za batiuszkę cara!

Za batiuszke cara! [Podjazd]
Połóż przy Boriatinskim 1 znacznik. Możesz odrzucić go, aby jednostka jazdy pomiestnej/kozaków słu-
żebnych w 10 cm od Boriatinskiego zignorowała zasadę słaba dyscyplina taktyczna. Musisz zadecydować 
o odrzuceniu znacznika przed rozegraniem walki. 

2. Jako dowódca Pułku jazdy pomiestnej Kniazia Jurija Boriatinskiego (1648-1676)

Ludzie kniazia
Dzieci bojarskie oraz dworianie nie mają słabej dyscypliny taktycznej.

Dzieci bojarskie i dworianie (w tym sotnia wyborowa) w Podjeździe generują 1 punkt Zwiadu za 2  podstawki 
(niezależnie od uzbrojenia). Sotnia podjazdowa generuje punkty w normalny sposób.

Podjazd ten może zostać także wystawiony jako pułk jazdy pomiestnej w dywizji moskiewskiej – Pułku 
Wojewodzińskim (1648-1676).



Na poziomie Zgrupowanie

Kniaź dowodzi Wojewodzińskim Zgrupowaniem Jazdy (1648-1676). 

Koszt Zgrupowania rośnie o 2 PS.

Otrzymujesz obie korzyści z zasady Mieczniczestwo, tj. zarówno Dowodzenie , jak i  
oraz możliwość wymiany dworian na sotnię wyborową.

Za 1 PS możesz powiększyć niektóre oddziały w Zgrupowaniu (o ile je wystawiasz). Za każde powięk-
szenie płacisz osobno, możesz wybrać wszystkie opcje, ale każdą tylko jeden raz. 

Możesz powiększyć  sotnię zawojewodczików o dwie dodatkowe podstawki

Możesz powiększyć sotnię podjazdową w Straży Przedniej o dwie dodatkowe podstawki  (możesz 
ją wyposażyć w rohatyny bez ponoszenia kosztu w        .

Możesz powiększyć sotnię husarzy z 3 do 6 podstawek.

Zgrupowanie otrzymuję zasadę specjalną: Za batiuszkę cara!

Za batiuszke cara! [Zgrupowanie]
Połóż przy Boriatinskim 2 znaczniki. Możesz odrzucić 
jeden z nich, aby jednostka jazdy pomiestnej/koza-
ków służebnych/husarzy w 20 cm od Boriatinskiego 
zignorowała zasadę słaba dyscyplina taktyczna. Musisz 
zadecydować o odrzuceniu znacznika przed rozegra-
niem walki. 
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Pulk jazdy pomiestnej Kniazia Jurija Boriatynskiego (1654-1676)

* Możesz zamienić trzypodstawkową sotnię dzieci bojarskich z podstawy pułku  
 na dwupodstawkową sotnię dworian. Sotnię dworian można powiększyć do 3  
 podstawek.
+1 PS za 4 dowolne podstawki jazdy.
+1 PS za wymianę dwóch sotni dworian  na sotnie wyborowe o tej samej  
 liczebności. Mogą być wyposażone w rohatyny, o ile nie wystawiasz dworian  
 z rohatynami. Jeśli wystawiasz PS:10 możesz dokonać tej wymiany za darmo.
*  Maksymalnie 2 sotnie dzieci mogą mieć rohatyny.

*  Maksymalnie 2 sotnie dworian mogą mieć rohatyny. Nie możesz mieć więcej  
 sotni dworian z rohatynami niż pozostałych sotni dworian.
* Sotnia podjazdowa wystawiana jest w oddziałach liczących 2-4 podstawki 
 (możesz je normalnie skwadronować). Możesz wystawić maksymalnie dwa 
 takie oddziały.
* Jeśli wystawiasz minimum 16 podstawek dzieci bojarskich (ale nie sotni 
 podjazdowej) oraz poziom PS:10 to dowodzenie Podpułkownika  
 rośnie do              .
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Zasady specjalne: 

"Ludiej u  nas mnoga", Ludzie kniazia
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